
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 4. August 2006

über die indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für das Ziel „Konvergenz“ nach
Mitgliedstaaten für den Zeitraum 2007—2013

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2006) 3474)

(2006/594/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1083/2006 des Rates vom
11. Juli 2006 mit allgemeinen Bestimmungen über den Europä-
ischen Fonds für regionale Entwicklung, den Europäischen So-
zialfonds und den Kohäsionsfonds und zur Aufhebung der Ver-
ordnung (EG) Nr. 1260/1999 (1), insbesondere auf Artikel 18
Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 3 Absatz 2 Buchstabe a der Verordnung
(EG) Nr. 1083/2006 besteht das Ziel „Konvergenz“ in der
Beschleunigung der Konvergenz der Mitgliedstaaten und
Regionen mit dem größten Entwicklungsrückstand.

(2) Gemäß Artikel 4 Absatz 1 Buchstabe a der Verordnung
(EG) Nr. 1083/2006 tragen der Europäische Fonds für
regionale Entwicklung, der Europäische Sozialfonds und
der Kohäsionsfonds (im Folgenden bezeichnet als „die
Fonds“) zur Erreichung der in Artikel 3 Absatz 2 Buch-
stabe a der genannten Verordnung bezeichneten Ziele
bei.

(3) Gemäß Artikel 18 Absatz 1 Unterabsatz 3 der Verord-
nung (EG) Nr. 1083/2006 erfolgt die Aufteilung der den
Fonds für Verpflichtungen zugewiesenen Mittel so, dass
eine bedeutende Konzentration auf die unter das Ziel
„Konvergenz“ fallenden Regionen erreicht wird.

(4) Gemäß Artikel 19 der Verordnung (EG) Nr. 1083/2006
entfallen 81,54 % der den Fonds im Zeitraum 2007-
2013 für Verpflichtungen zugewiesenen Mittel auf das
Ziel „Konvergenz“; davon entfallen wiederum 4,99 %
auf die besondere Übergangsunterstützung gemäß Artikel
8 Absatz 1, 23,22 % auf die Förderung gemäß Artikel 5
Absatz 2 und 1,29 % auf die besondere Übergangsunter-
stützung gemäß Artikel 8 Absatz 3 der genannten Ver-
ordnung.

(5) Es muss eine indikative Aufteilung der auf das Ziel „Kon-
vergenz“ entfallenden Mittel nach Mitgliedstaaten vorge-
nommen werden. Gemäß Artikel 18 Absatz 2 der Ver-
ordnung (EG) Nr. 1083/2006 sollte dies nach den Krite-
rien und der Methode in Anhang II der Verordnung (EG)
Nr. 1083/2006 geschehen.

(6) In Anhang II Nummern 1 und 2 der Verordnung (EG)
Nr. 1083/2006 wird die Methode für die Aufteilung der
zugewiesenen Mittel auf die im Rahmen des Ziels „Kon-
vergenz“ förderfähigen Regionen bzw. auf die aus dem
Kohäsionsfonds förderfähigen Mitgliedstaaten festgelegt.

(7) In Anhang II Nummer 6 Buchstaben a und c der Ver-
ordnung (EG) Nr. 1083/2006 wird die Methode für die
Aufteilung der Übergangsunterstützung gemäß Artikel 8
Absätze 1 und 3 der genannten Verordnung festgelegt.

(8) In Anhang II Nummer 7 der Verordnung (EG) Nr.
1083/2006 wird die Obergrenze für die Transfers aus
den Fonds an jeden einzelnen Mitgliedstaat festgelegt.

(9) In Anhang II Nummern 12 bis 31 der Verordnung (EG)
Nr. 1083/2006 werden die im Zeitraum 2007-2013 in
einigen Sonderfällen geltenden Beträge festgelegt.

(10) Gemäß Artikel 24 der Verordnung (EG) Nr. 1083/2006
werden 0,25 % der den Fonds im Zeitraum 2007-2013
für Verpflichtungen zugewiesenen Mittel für technische
Hilfe auf Initiative der Kommission eingesetzt; die indika-
tive Aufteilung nach Mitgliedstaaten sollte daher ohne
den auf technische Hilfe entfallenden Betrag erfolgen —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für
die Regionen, die gemäß Artikel 5 Absatz 1 der Verordnung
(EG) Nr. 1083/2006 aus den Strukturfonds im Rahmen des
Ziels „Konvergenz“ förderfähig sind, einschließlich der zusätz-
lichen Beträge gemäß Anhang II der genannten Verordnung,
nach Mitgliedstaaten ist in Anhang I Tabelle 1 festgelegt.

DE6.9.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 243/37

(1) ABl. L 210 vom 31.7.2006, S. 25.



Die jährliche Aufteilung der in Absatz 1 genannten Verpflich-
tungsermächtigungen nach Mitgliedstaaten ist in Anhang I Ta-
belle 2 festgelegt.

Artikel 2

Die indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für
die besondere Übergangsunterstützung aus den Strukturfonds
im Rahmen des Ziels „Konvergenz“ gemäß Artikel 8 Absatz 1
der Verordnung (EG) Nr. 1083/2006, einschließlich der zusätz-
lichen Beträge gemäß Anhang II der genannten Verordnung,
nach Mitgliedstaaten ist in Anhang II Tabelle 1 festgelegt.

Die jährliche Aufteilung der in Absatz 1 genannten Verpflich-
tungsermächtigungen nach Mitgliedstaaten ist in Anhang II Ta-
belle 2 festgelegt.

Artikel 3

Die indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für
die Mitgliedstaaten, die gemäß Artikel 5 Absatz 2 der Verord-
nung (EG) Nr. 1083/2006 aus dem Kohäsionsfonds im Rahmen
des Ziels „Konvergenz“ förderfähig sind, nach Mitgliedstaaten ist
in Anhang III Tabelle 1 festgelegt.

Die jährliche Aufteilung der in Absatz 1 genannten Verpflich-
tungsermächtigungen nach Mitgliedstaaten ist in Anhang III Ta-
belle 2 festgelegt.

Artikel 4

Die indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für
die Mitgliedstaaten, die gemäß Artikel 8 Absatz 3 der Verord-
nung (EG) Nr. 1083/2006 für eine besondere Übergangsunter-
stützung aus dem Kohäsionsfonds im Rahmen des Ziels „Kon-
vergenz“ in Betracht kommen, nach Mitgliedstaaten ist in An-
hang IV Tabelle 1 festgelegt.

Die jährliche Aufteilung der in Absatz 1 genannten Verpflich-
tungsermächtigungen nach Mitgliedstaaten ist in Anhang IV
Tabelle 2 festgelegt.

Artikel 5

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 4. August 2006

Für die Kommission
Danuta HÜBNER

Mitglied der Kommission

DEL 243/38 Amtsblatt der Europäischen Union 6.9.2006



A
N
H
A
N
G

I

In
di
ka
tiv

e
A
uf
te
ilu

ng
de
r

V
er
pf
lic
ht
un

gs
er
m
äc
ht
ig
un

ge
n

fü
r

di
e

R
eg
io
ne

n,
di
e

au
s

de
n

St
ru
kt
ur
fo
nd

s
im

R
ah
m
en

de
s
Z
ie
ls

„
K
on

ve
rg
en

z“
fö
rd
er
fä
hi
g
si
nd

,n
ac
h
M
itg

lie
ds
ta
at
en

fü
r
de
n
Z
ei
tr
au
m

1.
Ja
nu

ar
20

07
bi
s

31
.D

ez
em

be
r
20

13

(E
U
R)

M
itg
lie
ds
ta
at

TA
BE

LL
E
1
—

Be
tr
ag

de
r
V
er
pf
lic
ht
un

gs
er
m
äc
ht
ig
un

ge
n
(P
re
is
e
vo
n
20

04
)

Im
Ra
hm

en
de
s
Z
ie
ls

„K
on

ve
rg
en
z“

fö
rd
er
fä
hi
ge

Re
gi
on

en

Z
us
ät
zl
ic
he

M
itt
el

ge
m
äß

de
r
an
ge
ge
be
ne
n
N
um

m
er

vo
n
A
nh

an
g
II
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
10

83
/2
00

6
de
s
Ra
te
s:

N
r.
14

N
r.
20

N
r.
24

N
r.
26

N
r.
28

N
r.
30

Če
sk
á
re
pu

bl
ik
a

15
11

1
06

6
75

4

D
eu
ts
ch
la
nd

10
36

0
47

3
66

9
16

6
58

2
50

0

Ee
st
i

1
95

5
97

9
02

9
31

36
5
11

0

El
la
da

8
35

8
35

2
29

6

Es
pa
ña

17
28

3
77

4
06

7
1
39

6
50

0
00

0

Fr
an
ce

2
40

3
49

8
34

2
42

7
40

8
90

5

Ita
lia

17
99

3
71

6
40

5
82

5
93

0
00

0

La
tv
ija

2
58

6
69

4
73

2
53

88
6
60

9

Li
et
uv
a

3
87

5
51

6
07

1
79

93
3
56

7

M
ag
ya
ro
rs
za
g

12
62

2
18

7
45

5

M
al
ta

49
3
75

0
17

7

Po
ls
ka

38
50

7
17

1
32

1
88

0
34

9
05

0

Po
rt
ug
al

15
14

3
38

7
81

9
58

20
6
00

1

Sl
ov
en
ija

2
40

1
30

2
72

9

Sl
ov
en
sk
o

6
21

4
92

1
46

8

U
ni
te
d
Ki
ng
do
m

2
42

9
76

2
89

5

In
sg
es
am

t
15

7
74

1
55

5
22

9
88

0
34

9
05

0
48

5
61

4
90

6
16

5
18

5
28

6
1
39

6
50

0
00

0
82

5
93

0
00

0
16

6
58

2
50

0

DE6.9.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 243/39



(E
U
R)

M
itg
lie
ds
ta
at

TA
BE

LL
E
2
—

Jä
hr
lic
he

A
uf
te
ilu
ng

de
r
V
er
pf
lic
ht
un

gs
er
m
äc
ht
ig
un

ge
n
(P
re
is
e
vo
n
20

04
)

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

Če
sk
á
re
pu

bl
ik
a

1
99

3
24

6
61

7
2
05

0
97

9
46

1
2
10

6
08

9
58

4
2
16

2
63

2
57

1
2
21

6
18

3
12

8
2
26

6
44

9
25

2
2
31

5
48

6
14

1

D
eu
ts
ch
la
nd

1
50

3
86

5
16

7
1
50

3
86

5
16

7
1
50

3
86

5
16

7
1
50

3
86

5
16

7
1
50

3
86

5
16

7
1
50

3
86

5
16

7
1
50

3
86

5
16

7

Ee
st
i

22
9
97

7
25

3
24

5
92

9
57

2
26

2
98

2
60

2
28

1
21

2
29

0
30

0
98

2
25

6
32

2
13

6
11

8
34

4
12

4
04

8

El
la
da

1
19

4
05

0
32

8
1
19

4
05

0
32

8
1
19

4
05

0
32

8
1
19

4
05

0
32

8
1
19

4
05

0
32

8
1
19

4
05

0
32

8
1
19

4
05

0
32

8

Es
pa
ña

2
66

8
61

0
58

1
2
66

8
61

0
58

1
2
66

8
61

0
58

1
2
66

8
61

0
58

1
2
66

8
61

0
58

1
2
66

8
61

0
58

1
2
66

8
61

0
58

1

Fr
an
ce

40
4
41

5
32

1
40

4
41

5
32

1
40

4
41

5
32

1
40

4
41

5
32

1
40

4
41

5
32

1
40

4
41

5
32

1
40

4
41

5
32

1

Ita
lia

2
68

8
52

0
91

5
2
68

8
52

0
91

5
2
68

8
52

0
91

5
2
68

8
52

0
91

5
2
68

8
52

0
91

5
2
68

8
52

0
91

5
2
68

8
52

0
91

5

La
tv
ija

30
8
01

2
29

2
33

0
05

4
15

8
35

3
32

8
50

5
37

6
80

8
99

7
40

0
32

2
21

8
42

4
08

4
98

3
44

7
97

0
18

8

Li
et
uv
a

52
8
90

3
37

7
52

5
25

2
93

0
52

5
72

4
44

8
54

9
07

1
07

2
58

1
53

0
17

1
60

6
08

5
05

1
63

8
88

2
58

9

M
ag
ya
ro
rs
za
g

1
83

8
27

5
24

3
1
74

9
37

1
40

9
1
63

4
20

8
00

5
1
65

9
92

1
56

1
1
84

7
53

3
51

7
1
91

3
39

1
64

1
1
97

9
48

6
07

9

M
al
ta

81
15

2
17

5
73

85
4
13

2
68

61
0
28

6
61

22
5
55

9
61

22
5
55

9
68

61
0
28

6
79

07
2
18

0

Po
ls
ka

5
68

6
36

0
30

6
5
70

5
40

9
03

2
5
72

0
68

1
79

9
5
53

5
34

6
91

8
5
55

7
27

1
41

2
5
57

9
37

6
73

1
5
60

3
07

4
17

3

Po
rt
ug
al

2
17

1
65

6
26

0
2
17

1
65

6
26

0
2
17

1
65

6
26

0
2
17

1
65

6
26

0
2
17

1
65

6
26

0
2
17

1
65

6
26

0
2
17

1
65

6
26

0

Sl
ov
en
ija

42
3
25

8
36

5
39

7
13

5
57

1
37

0
64

3
43

0
34

3
78

1
94

2
31

6
55

1
10

6
28

8
95

0
92

3
26

0
98

1
39

2

Sl
ov
en
sk
o

93
9
87

8
40

6
89

6
64

5
97

2
84

5
96

0
41

7
76

5
13

6
05

8
80

7
73

2
83

7
87

3
72

7
19

5
1
08

5
84

0
58

3

U
ni
te
d
Ki
ng
do
m

34
7
10

8
98

5
34

7
10

8
98

5
34

7
10

8
98

5
34

7
10

8
98

5
34

7
10

8
98

5
34

7
10

8
98

5
34

7
10

8
98

5

In
sg
es
am

t
23

00
7
29

1
59

1
22

95
2
85

9
79

4
22

86
6
45

6
63

3
22

71
3
36

4
52

5
23

06
7
55

9
76

1
23

32
1
03

9
73

7
23

73
3
14

4
93

0

DEL 243/40 Amtsblatt der Europäischen Union 6.9.2006



ANHANG II

Indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für die Regionen, die für eine besondere
Übergangsunterstützung aus den Strukturfonds im Rahmen des Ziels „Konvergenz“ in Betracht kommen,

nach Mitgliedstaaten für den Zeitraum 1. Januar 2007 bis 31. Dezember 2013

(EUR)

Mitgliedstaat

TABELLE 1 — Betrag der Verpflichtungsermächtigungen (Preise von 2004)

Regionen, die für eine
Übergangsunterstützung
im Rahmen des Ziels

„Konvergenz“ in Betracht
kommen

Zusätzliche Mittel gemäß der angegebenen Nummer von Anhang II der
Verordnung (EG) Nr. 1083/2006 des Rates:

Nr. 26 Nr. 27 Nr. 28 Nr. 30

België/Belgique 577 162 814

Deutschland 3 703 187 217 57 855 000

Ellada 5 764 732 161

España 1 281 194 398 99 750 000 49 874 998

Italia 276 189 653 110 722 500

Österreich 158 159 247

Portugal 253 475 814

United Kingdom 157 668 280

Insgesamt 12 171 769 584 99 750 000 49 874 998 110 722 500 57 855 000

(EUR)

Mitgliedstaat
TABELLE 2 — Jährliche Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen (Preise von 2004)

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

België/Belgique 140 860 108 121 390 683 101 921 256 82 451 831 62 982 404 43 512 979 24 043 553

Deutschland 653 249 463 614 596 891 575 944 319 537 291 745 498 639 173 459 986 599 421 334 027

Ellada 1 013 524 846 950 194 286 886 863 726 823 533 166 760 202 605 696 872 046 633 541 486

España 344 327 561 297 685 964 251 044 367 204 402 770 157 761 175 111 119 578 64 477 981

Italia 85 272 320 75 272 602 65 272 883 55 273 165 45 273 446 35 273 728 25 274 009

Österreich 27 808 219 26 070 205 24 332 192 22 594 178 20 856 165 19 118 151 17 380 137

Portugal 64 441 805 55 031 480 45 621 155 36 210 831 26 800 506 17 390 181 7 979 856

United Kingdom 40 228 788 34 327 205 28 425 623 22 524 040 16 622 457 10 720 875 4 819 292

Insgesamt 2 369 713 110 2 174 569 316 1 979 425 521 1 784 281 726 1 589 137 931 1 393 994 137 1 198 850 341

DE6.9.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 243/41



ANHANG III

Indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für die Mitgliedstaaten, die aus dem Kohäsionsfonds
im Rahmen des Ziels „Konvergenz“ förderfähig sind, nach Mitgliedstaaten für den Zeitraum 1. Januar 2007

bis 31. Dezember 2013

(EUR)

Mitgliedstaat

TABELLE 1 — Betrag der Verpflichtungsermächtigungen (Preise von 2004)

Zusätzliche Mittel gemäß der Nr. 24
von Anhang II der Verordnung (EG)

Nr. 1083/2006 des Rates:

Česká republika 7 809 984 551

Eesti 1 000 465 639 16 157 785

Ellada 3 280 399 675

Kypros 193 005 267

Latvija 1 331 962 318 27 759 767

Lietuva 1 987 693 262 41 177 899

Magyarorszag 7 570 173 505

Malta 251 648 410

Polska 19 512 850 811

Portugal 2 715 031 963

Slovenija 1 235 595 457

Slovensko 3 424 078 134

Insgesamt 50 312 888 992 85 095 451

(EUR)

Mitgliedstaat
TABELLE 2 — Jährliche Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen (Preise von 2004)

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Česká republika 1 032 973 476 1 061 839 898 1 089 394 960 1 117 666 453 1 144 441 732 1 169 574 794 1 194 093 238

Eesti 118 267 391 126 243 551 134 770 066 143 884 910 153 769 893 164 346 824 175 340 789

Ellada 468 628 525 468 628 525 468 628 525 468 628 525 468 628 525 468 628 525 468 628 525

Kypros 52 598 692 42 866 160 33 133 627 23 401 096 13 668 564 13 668 564 13 668 564

Latvija 159 639 206 170 660 138 182 297 312 194 037 557 205 794 168 217 675 551 229 618 153

Lietuva 180 857 472 230 966 558 277 869 373 303 013 907 320 491 883 348 611 677 367 060 291

Magyarorszag 328 094 604 687 358 082 1 080 433 910 1 308 130 864 1 343 212 938 1 388 664 318 1 434 278 789

Malta 24 809 997 32 469 219 37 971 049 45 716 955 45 716 955 37 971 049 26 993 186

Polska 1 883 652 471 2 208 285 009 2 532 817 229 2 755 750 999 3 075 155 487 3 377 773 568 3 679 416 048

Portugal 387 861 709 387 861 709 387 861 709 387 861 709 387 861 709 387 861 709 387 861 709

Slovenija 86 225 407 115 705 905 145 555 750 175 774 942 206 363 481 237 321 369 268 648 603

Slovensko 197 125 902 317 519 267 452 740 053 630 951 164 664 262 430 668 505 352 492 973 966

Insgesamt 4 920 734 852 5 850 404 021 6 823 473 563 7 554 819 081 8 029 367 765 8 480 603 300 8 738 581 861

DEL 243/42 Amtsblatt der Europäischen Union 6.9.2006



ANHANG IV

Indikative Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen für die Mitgliedstaaten, die für eine besondere
Übergangsunterstützung aus dem Kohäsionsfonds im Rahmen des Ziels „Konvergenz“ in Betracht kommen,

nach Mitgliedstaaten für den Zeitraum 1. Januar 2007 bis 31. Dezember 2013

(EUR)

Mitgliedstaat TABELLE 1 — Betrag der Verpflichtungsermächtigungen (Preise von 2004)

España 3 241 875 000

Insgesamt 3 241 875 000

(EUR)

Mitgliedstaat
TABELLE 2 — Jährliche Aufteilung der Verpflichtungsermächtigungen (Preise von 2004)

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

España 1 197 000 000 847 875 000 498 750 000 249 375 000 199 500 000 149 625 000 99 750 000

Insgesamt 1 197 000 000 847 875 000 498 750 000 249 375 000 199 500 000 149 625 000 99 750 000

DE6.9.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 243/43


